1

证券代码: 600105            证券简称: 永鼎股份            公告编号：临 2023-049

债券代码：110058            债券简称：永鼎转债

江苏永鼎股份有限公司关于持股 5%以上股东

减持到 5%以下暨权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●本次权益变动为股东集中竞价交易减持股份及公司股权激励增发、可转债

转股导致的被动稀释，不触及要约收购。

●本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

●本次权益变动后，公司股东上海东昌广告有限公司（以下简称“东昌广告”）

及其一致行动人上海东昌企业集团有限公司（以下简称“东昌集团”）、丁建祖、

丁建勇仍持有公司股份 70,226,123股，占公司当前股份总数（1,404,528,863

股）的比例为 4.99998%。

江苏永鼎股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 6月 21 日收到股东

东昌广告及其一致行动人东昌集团、丁建祖和丁建勇出具的《江苏永鼎股份有限

公司简式权益变动报告书》，因公司实施股权激励增发限制性股票、东昌广告以

集中竞价交易方式减持股份以及公司可转债转股被动稀释等原因导致其持股比

例由 6.95683%减少至 4.99998%，不再是持有公司 5%以上股份的股东。

一、本次权益变动的基本情况

（一）信息披露义务人的基本情况

 信息披露义务人一：

公司名称 上海东昌广告有限公司

注册地址 中国（上海）自由贸易试验区峨山路 91弄 160号 501 室

法定代表人 丁建祖

注册资本 人民币 300万元

统一社会信用代码 913101157914230845

公司类型 有限责任公司(自然人投资或控股)

经营范围

广告设计、制作、发布、广告代理、会务服务及以上业务的咨询服

务（除经纪）。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动】

2

经营期限 2006年 7月 14日至 2026年 7月 13日

主要股东及持股情况 丁建勇（JOHN ZHAO）持股 91%，丁建祖持股 9%

信息披露义务人二：

公司名称 上海东昌企业集团有限公司

注册地址 中国（上海）自由贸易试验区峨山路 91弄 160号

法定代表人 丁建祖

注册资本 人民币 10000万元

统一社会信用代码 91310115133747837N

公司类型 有限责任公司(自然人投资或控股)

经营范围

国内贸易（专营、专项规定除外），汽车（含小轿车）的销售，经

济信息咨询服务、房地产开发经营，展览会组织，增值电信业务（按

许可证内容经营），室内装潢，物业管理。 【依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

经营期限 1993年 5月 18日至 2026年 4月 23日

主要股东及持股情况 上海蓝杉贸易集团有限公司持有 97%股权，丁建祖持有 3%股权。

信息披露义务人三：

姓名 丁建祖

性别 男

国籍 中国

其他国家或地区居留权 无

信息披露义务人四：

姓名 丁建勇（JOHN ZHAO）

性别 男

国籍 新西兰

其他国家或地区居留权 中国香港

（二）信息披露义务人合计权益变动明细

序

号

变动日期 事项 公司总股本

信息披露义务

人合计持股

占总股本

比例

累计权益

变动比例

1 2015/9/2 前次权益变动持股 5%以上 472,496,546 32,870,778 6.95683% —

2 2016/6/8

2015 年度利润分配及公积金转增股份

（10 送 3 转 7）上市

944,993,092 65,741,556 6.95683% 0

3 2017/10/10 2017 年限制性股票登记完成（1890 万股） 963,893,092 65,741,556 6.82042% -0.13641%

4 2018/5/22 2017 年度权益分配股份（10送 3）上市 1,253,061,020 85,464,023 6.82042% -0.13641%

3

5

2018/9/18、

2019/3/29、

2019/6/28、

2019/10/25、

2020/6/24

回购注销部分 2017 年股权激励限制性股

票（合计 1478.62 万股）

1,238,274,820 85,464,023 6.90186% -0.05497%

6

2019/10/22-

2021/11/30

可转债转股 1,380,901,143 85,464,023 6.18900% -0.76783%

7

2021/11/17-

2021/12/2

东昌广告集中竞价减持（366.29 万股） 1,380,901,143 81,801,123 5.92375% -1.03308%

8 2021/12/10

2021 年限制性股票（首次）登记完成

（3014.38 万股）

1,411,044,943 81,801,123 5.79720% -1.15963%

9

2021/12/16-

2021/12/22

东昌广告集中竞价减持（257万股） 1,411,044,943 79,231,123 5.61507% -1.34176%

10 2022/1/5 东昌集团集中竞价减持（3 万股） 1,411,044,943 79,201,123 5.61294% -1.34389%

11

2021/12/1-

2022/7/11

可转债转股 1,411,060,606  79,201,123 5.61288% -1.34395%

12 2022/7/15

回购注销部分 2021 年股权激励限制性股

票（756.836 万股）

1,403,492,246 79,201,123 5.64315% -1.31368%

13 2022/11/23

2021 年限制性股票（预留）登记完成(252

万股）

1,406,012,246 79,201,123 5.63303% -1.32380%

14 2022/12/22

回购注销部分 2021 年股权激励限制性股

票（86.336 万股）

1,405,148,886 79,201,123 5.63649% -1.32034%

15

2023/4/10-

2023/6/15

东昌广告集中竞价减持（842万股） 1,405,148,886 70,781,123 5.03727% -1.91956%

16 2023/6/15

回购注销部分 2021 年股权激励限制性股

票（76.128 万股）

1,404,387,606 70,781,123 5.03999% -1.91684%

17

2022/7/12-

2023/6/20

可转债转股 1,404,528,863 70,781,123 5.03949% -1.91734%

18 2023/6/20 东昌广告集中竞价减持（55.5万股） 1,404,528,863 70,226,123 4.99998% -1.95685%

4

注：1、第 7、8、9、10、12、13、14、15、16、18项“公司总股本”不包

含该期间因可转债转股增加的股本。

2、本次权益变动所涉及的股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等

任何权利限制或被限制转让的情况。

3、本次权益变动不存在违反《证券法》、《上市公司收购管理办法》等法

律法规和上海证券交易所业务规则等相关规定及其相关承诺的情形。

4、前次权益变动持股 5%以上详见公司于 2015 年 9 月 8 日披露的《关于股

东权益变动的提示性公告》（公告编号：临 2015-069）。

5、东昌广告本次减持的股份来源为二级市场集中竞价买入；第 7 项东昌广

告减持情况详见公司于 2021年 12月 3日披露的《关于股东及其一致行动人权益

变动达到 1%的提示性公告》（公告编号：临 2021-116）。

二、本次权益变动前后，信息披露义务人拥有公司权益的股份情况：

股东名称 股份性质
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

数量（股） 占总股本比例 数量（股） 占总股本比例

东昌广告 无限售流通股 13,750,060 2.91009% 20,542,256 1.46257%

东昌集团 无限售流通股 18,504,438 3.91631% 48,081,539 3.42332%

丁建祖 无限售流通股 560,000 0.11852% 1,456,000 0.10366%

丁建勇(JOHN ZHAO) 无限售流通股 56,280 0.01191% 146,328 0.01042%

合计 32,870,778 6.95683% 70,226,123 4.99998%

总股本 472,496,546 100.00% 1,404,528,863 100.00%

注：1、本次权益变动前，东昌集团持有的限售股份为2015年认购公司非公开发行股份

所得，此部分限售股及限售期内转增股份已于2018年8月7日全部解除限售。

2、上述本次变动前持股比例以公司2015年8月31日总股本472,496,546股计算，变动后

持股比例以公司2023年6月20日总股本1,404,528,863股计算，以上合计数与各分项数相加之

和有差异为数据四舍五入导致。

三、所涉及后续事项

（一）本次权益变动主要为公司股本变动及信息披露义务人减持所致，不涉

及资金来源。

（二）本次权益变动不会导致本公司控股股东及实际控制人发生变化。

（三）关于本次权益变动的具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站

5

（ www.sse.com.cn）披露的《江苏永鼎股份有限公司简式权益变动报告书》。

特此公告。

江苏永鼎股份有限公司董事会

2023年 6月 22日

http://www.sse.com.cn）披露的《江苏永鼎股份有限公司简式权益变动报告书》。